分银行贷款已到期，因此公司以自有资金先归还上述银行贷款，并在取得股份登

记函后置换该部分自有资金。鉴于《股票发行方案》中未说明募集资金用于置换

前期自有资金投入，公司将按照《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》的规

定履行变更募集资金用途的审议和披露程序。

4、本次募集资金管理

本次股票发行所募集资金将存放于经董事会审议批准的募集资金专项账户。

同时，公司已按照全国股份转让系统公司《挂牌公司股票发行常见问答（三）—

募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》的规定制定《募

集资金管理制度》，经第一届董事会第十次会议审议批准后予以披露，并提交公

司股东大会审议批准。

公司已严格按照《挂牌公司股票发行常见问答（三）—募集资金管理、认购

协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》的规定和公司《募集资金管理制度》

的要求，在本次发行认购结束后验资前与主办券商、存放募集资金的商业银行签

订三方监管协议并向全国股份转让系统公司报备。

（六）发行人及相关主体、发行对象是否存在被列入联合惩戒对象名

单的说明

通过核查国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn/index.html）、信用

南京联畅物流股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-14

中国网（www.creditchina.gov.cn/home）、全国法院被执行人信息查询网

（http://zhixing.court.gov.cn/search/）、全国法院失信被执行人名单信息公布与查

询网（http://shixin.court.gov.cn/），公司及相关主体（包括公司的法定代表人、

控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员）、发行对象不存在因违法

行为而被列入失信被执行人名单、经营异常名录信息、行政处罚信息、严重违法

失信企业名单（黑名单）信息，以及环保、食品药品、产品质量领域严重失信者

名单等不良信用记录名单。同时，公司及相关主体、发行对象分别出具了《非失

信联合惩戒对象的承诺函》，声明上述主体未被列入失信联合惩戒对象的相关名

单。

（七）本次发行之认购协议是否存在特殊条款

公司本次股票发行过程中，公司与发行对象之间不存在对赌安排，发行认购

协议不涉及估值调整条款，不涉及业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊条

款。

三、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，公司前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售

等比较情况

1、截至股权登记日（2018 年 3 月 19 日），本次发行前公司前 10 名股东持

股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 耿卫军 8,493,727 81.67 8,360,477

2 佳畅投资 827,273 7.95 827,273

3 郁其中 65,000 0.63 48,750

4 耿双琴 65,000 0.63 -

5 马义政 65,000 0.63 48,750

6 卞金秀 52,000 0.50 -

南京联畅物流股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-15

7 朱香乔 52,000 0.50 -

8 刘金燕 52,000 0.50 -

9 彭晓娟 52,000 0.50 -

10 薛圣彪 52,000 0.50 -

合计 9,776,000 94.00 9,285,250

2、本次发行后，公司前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 耿卫军 9,181,227 71.17 8,876,102

2 虹光化学 1,562,500 12.11 -

3 佳畅投资 827,273 6.41 827,273

4 王涛 101,500 0.79 -

5 张有军 101,500 0.79 -

6 刘芹 101,500 0.79 -

7 黄家林 101,500 0.79 -

8 郁其中 65,000 0.50 48,750

9 耿双琴 65,000 0.50 -

10 马义政 65,000 0.50 48,750

合计 12,172,000 94.36 9,800,875

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

依据截至股权登记日（2018 年 3 月 19 日）中国证券登记结算有限责任公司

北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行前后股权结构变化如下：

股份性质 发行前 发行后

南京联畅物流股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-16

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 133,250 1.28 305,125 2.37

2、董事、监事及高级管理人员 45,500 0.44 45,500 0.35

3、核心员工 - - - -

4、其它 897,000 8.62 2,709,500 21.00

无限售条件的股份合计 1,075,750 10.34 3,060,125 23.72

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 8,360,477 80.39 8,876,102 68.81

2、董事、监事及高级管理人员 136,500 1.31 136,500 1.06

3、核心员工 - - - -

4、其它 827,273 7.96 827,273 6.41

有限售条件的流通股合计 9,324,250 89.66 9,839,875 76.28

总股本 10,400,000 100.00 12,900,000 100.00

注：上表中，股东耿卫军持股数和持股比例因已计入“1、控股股东、实际控制人”类

别，因此未计入“2、董事、监事及高级管理人员”类别。

2、股东人数变动情况

截至股权登记日（2018年3月19日），发行前公司股东人数为28名，本次股

票发行新增1名股东。发行完成后，公司股东人数增加至29名。

3、主要资产结构变动情况

项目
发行前（2017年12月31日） 发行后（以2017年12月31日数据测算）

数额（元） 占比（%） 数额（元） 占比（%）

流动资产 23,423,028.47 74.65 31,423,028.47 79.80

非流动资产 7,954,336.51 25.35 7,954,336.51 20.20

总资产 31,377,364.98 100.00 39,377,364.98 100.00

净资产 15,894,990.74 50.66 23,894,990.74 60.68

负债合计 15,482,374.24 49.34 15,482,374.24 39.32

以公司截至 2017 年 12 月 31 日的财务数据为测算基础，以募集资金总额

南京联畅物流股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-17

8,000,000.00 元为测算依据，本次发行后，公司流动资产由发行前的 23,423,028.47

元增加到 31,423,028.47 元，公司流动资产占总资产的比重由发行前的 74.65%增

加到 79.80%，进一步增强了公司资产的流动性；净资产由发行前的 15,894,990.74

元增加到 23,894,990.74 元，公司净资产占总资产的比重由发行前的 50.66%增加

到 60.68%；总资产由发行前的 31,377,364.98 元增加到 39,377,364.98 元，进一步

增强了公司的长期偿债能力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事道路运输服务和仓储服务。

本次股票发行募集资金用于补充流动资金及偿还银行借款，以进一步降低公

司财务成本、优化财务结构，扩大公司业务规模，提升公司的行业地位、市场竞

争力和抗风险能力，增强持续经营能力。

股票发行完成后，公司的主营业务仍然为道路运输服务和仓储服务，公司业

务结构未发生重大变化。

5、公司控制权变动情况

截至股权登记日（2018 年 3 月 19 日），本次发行前，耿卫军直接持有公司

股份 8,493,727 股，占公司总股本的 81.67%，为公司控股股东；同时耿卫军为佳

畅投资普通合伙人，通过佳畅投资间接控制公司 827,273 股，占公司总股本的

7.95%，合计控制公司 89.62%的股权，为公司的实际控制人。

本次发行后，耿卫军直接持有公司股份 9,181,227 股，并通过佳畅投资间接

控制公司 827,273 股，仍合计控制公司 77.59%的股份，仍为公司的实际控制人。

因此，本次发行完成后公司的控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

（1）直接持股情况

截至股权登记日（2018 年 3 月 19 日），本次发行前后，公司部分董事、监

事、高级管理人员直接持有公司股份，其发行前后持有公司股份情况如下。

南京联畅物流股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-18

股东名称 职务
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

耿卫军 董事长 8,493,727 81.67 9,181,227 71.17

郁其中 董事 65,000 0.63 65,000 0.50

马义政 监事会主席 65,000 0.63 65,000 0.50

白伟 监事 26,000 0.25 26,000 0.20

杨爱香 财务总监 26,000 0.25 26,000 0.20

合计 - 8,675,727 83.43 9,363,227 72.57

（2）间接持股情况

截至股权登记日（2018 年 3 月 19 日），本次发行前后，公司董事、监事、

高级管理人员均未持有新增机构法人虹光化学的股权，但公司部分董事、高级管

理人员通过佳畅投资间持有公司股份，其间接持股比例因新增发行股票而下降。

佳畅投资发行前后持有公司股份情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

佳畅投资 827,273 7.95 827,273 6.41

合计 827,273 7.95 827,273 6.41

董事、监事、高级管理人员的间接持股情况如下：

序

号
姓名 职位 间接持股主体 出资额（万元） 出资比例（%）

1 耿卫军 董事长 佳畅投资 2.00 4.00

2 耿国庆 董事、总经理 佳畅投资 48.00 96.00

（三）发行后主要财务指标变化

项目
发行前 发行后

2017年度 2016年度 2017年度

南京联畅物流股份有限公司   股票发行情况报告书

1-2-19

基本每股收益（元/股） 0.25 0.22 0.20

全面摊薄净资产收益率（%） 16.35 13.13 10.88

每股经营性现金流量净额（元/股） -0.06 -0.12 -0.05

项目
2017 年 12 月 31

日

2016 年 12 月 31

日

2017年 12月 31

日

每股净资产（元/股） 1.53 1.66 1.85

资产负债率（%） 49.34 41.85 39.32

流动比率（倍） 1.51 3.38 2.03

速动比率（倍） 1.39 3.05 1.91

注：1、本次发行后的财务指标以公司 2017 年度经审计的财务数据为基础

模拟计算，仅考虑发行股票事项对指标的影响，按照股票发行完成后总股本摊

薄测算。

2、发行后的基本每股收益按照 2017 年经审计的归属于挂牌公司股东的净

利润除以发行后总股本计算。

3、发行后的全面摊薄净资产收益率按照 2017 年经审计的归属于挂牌公司

股东的净利润除以 2017 年 12 月 31 日期末净资产加上本次发行募集资金净额

计算。

4、发行后每股经营活动产生的现金流量净额按照 2017 年经营活动产生的

现金流量净额除以发行后总股本计算。

5、发行后归属母公司的每股净资产按照 2017 年 12 月 31 日经审计的归属

于母公司的净资产加上本次发行募集资金净额除以发行后总股本计算。

6、发行后资产负债率按照 2017 年 12 月 31 日母公司经审计的总负债除以

2017 年 12 月 31 日经审计的总资产加上本次发行募集资金净额计算。

7、发行后流动比率按照 2017 年 12 月 31 日经审计的流动资产加上本次发

行募集资金净额除以 2017 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。

8、发行后速动比率按照 2017 年 12 月 31 日经审计的速动资产加上本次发

行募集资金净额除以 2017 年 12 月 31 日经审计的流动负债计算。